
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.
DEL

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI
RISCHI. SOCIETÀ PRAGMA DUE DI AUGUSTO NAVONE CONTRATTO 29.09.2009 - 28.10.2012.
DISIMPEGNO SOMME.

nella sede dell'Ente Parco NazionaleL'anno duemiladodici, il g i o r n o ^ C . ! del mese di
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore,

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

DATO ATTO

la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalcnapark.it



VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

la determinazione n. 110 del 29.07.2009 con cui si disponeva l'avvio di una procedura
di cottimo fiduciario, per l'affidamento dell'incarico di responsabile del servizio di
prevenzione e protezione dai rischi;

la determinazione n. 161 del 21.08.2009, con cui si aggiudicava il servizio in oggetto,
per la durata di n. 3 anni, alla ditta Pragma Due snc di Augusto Navone per un
importo complessivo del contratto di Euro 18.000,00, e si impegnava a favore della
Pragma Due, la somma di Euro 3.600,00 per gli adempimenti previsti per l'anno 2009;

il contratto d'appalto per 1' incarico di responsabile del servizio di prevenzione e
protezione dai rischi, stipulato in data 29.09.2009 con la Società Pragma Due srl, con
scadenza il 28.09.2012;

la determinazione n. 153 del 24.02.2012 con cui, per errore materiale, si impegnava per
l'anno 2012, la somma di Euro 4.840,00, anziché 4.800,00, imputando tale somma al
capitolo 11381 (n. 135/2012) del bilancio corrente;

le determinazioni n. 194 del 06.03.2012 e n. 372 del 04.10.2012, con cui si liquidava a
favore della Società Pragma Due snc, la somma complessiva di Euro 4.800,00, per Io
svolgimento dei compiti previsti per l'esecuzione del servizio in oggetto per l'anno
2012;

CONSIDERATA la necessità di disimpegnare la somma impegnata in eccedenza pari ad Euro 40,00;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di disimpegnare, dal capitolo di bilancio 11381 (n. 135/2012), la somma di Euro 40,00, impegnata con
determinazione n. 153 del 24.02.2012, in eccedenza, per mero errore materiale, rispetto alle somme dovute alla
Società Pregma Due snc, per l'esecuzione del servizio in oggetto, nell'anno 2012.

Il DIRE
Dott. Vittorib

ai sensi e per gli effetti djHl'art. 32 della leggeLa presente determinazione n.
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dalyfS -ÀO- 2oJ2 __ con n.

del registro.

IL DIRE^
Dott. Vittori

d.h/J.ssa D.B.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Vìa Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamacldalenapark.it
M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE
E DEUj\A DELTERBITORIO C DEL MARE


